
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

na zhotovení  

Projektové dokumentace pro společné 

povolení  dle liniového zákona  

Název zakázky:                                 

„Zvýšení disponibility výkonu TNS 

Nedakonice v systému AC 25 kV“ 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ, 

na základě Řádu SŽDC č. 3 Podpisový řád státní organizace Správa železniční dopravní cesty 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:  E617-S-3058/2023 

číslo jednací: 4810/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901/5723520036 

 

a 

 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 3803.  

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou – jednatelem společnosti  

 Ing. Radomírem Hanákem – jednatelem společnosti  
 Ing. Martinem Mrázem – jednatelem společnosti  
Korespondenční adresa:  

SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, 611 36 Brno 



Zvýšení disponibility výkonu TNS Nedakonice v systému AC 25 kV 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Dokumentace 2/3 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 23070 
 

uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace pro společné 

povolení dle liniového zákona, uzavřené dne 11. 8. 2023 (dále též jako „Dodatek“).  

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem 

být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že Zhotovitel obdržel dne 17. 1. 2024 od Objednatele pokyn 

k pozastavení prací z důvodu prověření možnosti zrušení přejezdu P8160. Pokyn k 

opětovnému zahájení prací byl Zhotoviteli dán  k datu 23. 2. 2024. Smluvní strany se v 

návaznosti na toto přerušení dohodly na prodloužení termínu plnění Díla. 

1.2 Předmětem dodatku je dále zasmluvnění víceprací, jejichž potřeba vyvstala v průběhu 

realizace Díla. Tyto vícepráce s sebou nesou i navýšení ceny Díla a dále prodloužení 

termínu plnění Díla. 

1.3 Předmětem dodatku je dále rozšíření okruhu poddodavatelů, kteří se budou podílet na 

plnění Díla, a to nově o společnosti Ecological Consulting a.s., IČO: 25 87 39 62; EGÚ 

Brno, a.s., IČO: 46 90 08 96; Security management s.r.o., IČO: 27 43 37 73; První 

korozní spol. s r.o., IČO: 62 58 77 57; OMZ – IS, s.r.o., IČO: 60 75 42 22; ASYC, s.r.o., 

IČO: 63 48 31 14; Elektrizace železnic Praha a.s., IČO: 47 11 59 21; Výzkumný Ústav 

Železniční, a. s., IČO: 27 25 72 58. 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na níže 

uvedených změnách smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou 

a předanou DUSL zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou 

Cenu Díla, která představuje Cenu za zpracování DUSL ve výši dle Přílohy č. 4 této 

Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:  22 216 400,00 Kč 

slovy:    dvacet dva milionů dvě sta šestnáct tisíc čtyři sta korun 

českých 

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže 

uvedených způsobů: 

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,  

nebo 

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

nebo 

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.“ 

2.2 Smluvní strany mění přílohu č. 1 Smlouvy, Specifikace Díla. Aktualizovaná příloha č. 1 

Smlouvy je jako příloha nedílnou součástí tohoto Dodatku a v plném rozsahu nahrazuje 

předchozí Přílohu č. 1 Smlouvy. 

2.3 Smluvní strany mění přílohu č. 4 Smlouvy, Rozpis Ceny Díla. Aktualizovaná příloha č. 4 

Smlouvy je jako příloha nedílnou součástí tohoto Dodatku a v plném rozsahu nahrazuje 

předchozí Přílohu č. 4 Smlouvy. 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Zvýšení disponibility výkonu TNS Nedakonice v systému AC 25 kV 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Dokumentace 3/3 
 

2.4 Smluvní strany mění přílohu č. 5 Smlouvy, Harmonogram plnění. Aktualizovaná příloha 

č. 5 Smlouvy je jako příloha nedílnou součástí tohoto Dodatku a v plném rozsahu 

nahrazuje předchozí Přílohu č. 5 Smlouvy. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu mohly vzniknout v důsledku změny 

termínů plnění, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat.  

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a 

metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.5 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3: 

Specifikace Díla dle dodatku č. 1 

Rozpis Ceny Díla dle dodatku č. 1 

Harmonogram plnění dle dodatku č. 1 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k tomuto připojují svoje podpisy. 

 

 

 

V Olomouci dne dle el. podpisu 20.5.2024  V Brně dne dle el. podpisu 14.5.2024 

 

 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Miroslav Bocák     Ing. Kamil Chmela 

ředitel organizační jednotky    jednatel společnosti  

Stavební správa východ    SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

Správa železnic, státní organizace 

 

 

 

 

 



 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

Specifikace Díla ve znění dodatku č. 1 

 

Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace stavby pro vydání 

společného povolení liniové stavby (DUSL) podle zákona č. 416/2009 Sb., o 

urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 

infrastruktury elektronických komunikací v platném znění (dále jen „liniový 

zákon“) a přílohy č. 1 vyhl. č. 583/2020 Sb., kterou se stanoví podrobnosti obsahu 

dokumentace pro vydání společného povolení u staveb dopravní infrastruktury, v 

platném znění,  s popisem výkonu a funkce, včetně veřejnoprávního projednání, 

zajištění všech podkladů k vydání společného povolení, zpracování dokumentů a zajištění 

činnosti koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy dle zák. č. 309/2006 

Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy v platném znění. 

Součástí díla je rovněž zejména:   

- zpracování podkladů procesu posuzování vlivů na životní prostředí ve smyslu zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů, ve znění pozdějších předpisů a zajištění 

souvisejících dokladů nezbytných pro zahájení navazujícího řízení; 

- součástí projektové dokumentace stavby pro vydání společného povolení (DUSL) 

bude i projekt případných kompenzačních opatření, stanovených příslušným 

orgánem ochrany přírody;   

- zpracování vyplněné žádosti o společné povolení, včetně všech vyžadovaných 

podkladů a příloh; 

- zajištění vydání certifikátů o shodě vydávaných notifikovanou osobou v souladu s 

platnými směrnicemi Evropského parlamentu a Rady o interoperabilitě konvenčního 

železničního systému; 

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v dalších částech 

zadávací dokumentace. 

 

Změna dle dodatku č. 1 

Předmětem Díla je dále: 

- Zpracování Vodovodní přípojky a zrušení studny 

- Zpracování Technologické budova – FVE 

- Dopracování Energetických výpočtů 

- Zpracování Studie „Zlepšení průjezdu neutrálním polem u TNS Nedakonice“ 

- Zpracování Technické specifikace pro statické frekvenční měniče 

 

 

 

 

 



 

  
 

PŘÍLOHA Č. 2 

Rozpis Ceny Díla - ve znění dodatku č. 1 

 

Cena za zpracování DUSL (podle členění na základní a dodatečné služby): 

 

1. Základní služby na zpracování DUSL: 

Pol
. 

Popis 

Měr
ná 
jedn
otka 

Množství *) Jedn. cena *) Cena celkem *) 

1 

Zpracování DUSL dle vyhlášky 
č. 583/2020 Sb. v platném 
znění a dle VTP a ZTP Sb. v 

platném znění, vyjma části 
dokumentace uvedené níže v 

bodech 3, 4 a 5 

    

2 

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice 

SŽDC č. 20 v platném znění), 
směrnice SŽ SM011 (příloha 
příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část - 
Náklady stavby) a dle 
požadavků VTP a ZTP 

    

3 

Dokladová část pro správní 
řízení a Doklady objednatele, 
dle směrnice SŽ SM011 (příloha 

příslušného stupně 

dokumentace Dokladová část) a 
dle požadavků VTP a ZTP, 
včetně související inženýrské 
činnosti 

    

4 

Dokumentace Fyzická ochrana 
objektu, dle směrnice SŽ 
SM011, příloha příslušného 

stupně dokumentace Dokladová 
část a dle požadavků VTP a ZTP 

    

5 

Definitivní odevzdání DUSL dle 
SOD v listinné formě (v rozsahu 
a počtu dle požadavku VTP a 
ZTP) 

    

6 

Definitivní odevzdání DUSL dle 
SOD v elektronické formě (v 

rozsahu a počtu dle požadavku 
VTP a ZTP) 

    

Celkem za základní služby: 19.020.000,- Kč 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

 



 

  
 

 

 

2. Dodatečné služby na zpracování DUSL: 

Polož
ka 

Popis     

Měrn
á 
jedno
tka 

Množství 
*) 

Jedn. cena *) Cena celkem *) 

7 Zajištění mapových podkladů     

8 Geodetické práce     

9 Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb 

    

10 Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě 

    

11 Dod. č. 1 - Vodovodní 
přípojka a zrušení studny 

    

12 Dod. č. 1 - Technologická 
budova – FVE 

    

13 Dod. č. 1 - Dopracování 
Energetických výpočtů 

    

14 Dod. č. 1 - Studie „Zlepšení 
průjezdu neutrálním polem u 
TNS Nedakonice“ 

    

15 Dod. č. 1 - Technické 
specifikace pro statické 
frekvenční měniče 

    

Celkem za dodatečné služby: 

3.196.400,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

3. Cena Díla za zpracování DUSL: (součet za základní a dodatečné služby) 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

22 216 400,00 Kč 4 665 444,00 Kč 26 881 844,00 Kč 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

DUSL: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa    11 928 000,00 Kč   14 432 880,00 Kč  

2. Dílčí etapa      7 833 120,00 Kč   9 478 075,20 Kč  

3. Dílčí etapa      2 221 640,00 Kč   2 688 184,40 Kč  

4. Dílčí etapa          233 640,00 Kč   282 704,40 Kč  

Celkem: 22 216 400,00 Kč 26 881 844,00 Kč 



 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

Harmonogram plnění ve znění dodatku č. 1 

Část Díla Doba plnění  Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti 

Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa Do 14. 1. 2024  

Dílčí fakturace: 11 928 000,00 

Kč bez DPH 

Předání projektové dokumentace DUSL k 

připomínkovému řízení. 

Předávací protokol k dané dílčí etapě + 

DUSL v el. formě. 

2. Dílčí etapa do 14. 5. 2024 

Dílčí fakturace ve výši 7 833 

120,00 Kč bez DPH  

Definitivní předání projektové dokumentace DUSL se 

zapracovanými připomínkami bez dokladové části; 

Náklady stavby, popis výkonu a funkce.  

Předání dodatečných prací dle dodatku č.1: 

Definitivní předání projektové dokumentace Vodovodní 

přípojky a zrušení studny 

Předání projektové dokumentace FVE na technologické 

budově k připomínkám 

Definitivní předání Dopracovaných Energetických 

výpočtů 

Definitivní odevzdání Technické specifikace pro 

statické frekvenční měniče 

 

Předávací protokol k dané dílčí etapě + 

DUSL v el. formě, předávací protokol 

pro část dodatečných prací dle dodatku 

č. 1. 

3. Dílčí etapa do 14. 7. 2024 

Dílčí fakturace: 2 221 640,00 

Kč bez DPH  

Předání vyplněné žádosti o společné povolení, předání 

dokladové části 

Předání Studie „Zlepšení průjezdu neutrálním polem u 

TNS Nedakonice“ k připomínkám  

Předávací protokol k dané dílčí etapě + 

Vyplněná žádost o společné povolení 

předaná Objednateli, Kompletní DUSL 

v elektronické formě, DUSL v papírové 

podobě.  

Předávací protokol pro část 

dodatečných prací dle dodatku č. 1. 

4. Dílčí etapa do 30. 9. 2024 Předání Studie „Zlepšení průjezdu neutrálním polem u 

TNS Nedakonice“ po připomínkách vč. projednání 

 



 

 

Konečná fakturace: 233 640,00 

Kč bez DPH 

 Předávací protokol pro část 

dodatečných prací dle dodatku č. 1. 

 

 



 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Seznam poddodavatelů – ve znění dodatku č. 1 

Identifikace poddodavatele 

(obchodní firma, sídlo a 
IČO) 

Věcný rozsah poddodávky 

(označení dle čísel a názvů 
jednotlivých PS a SO) 

Hodnota poddodávky v % 
ze Smluvní ceny díla 

TESIA  speciální technické 
práce  s.r.o.,  

Luční 2435/17, 616 00 Brno 

IČ: 10 88 22 94 

geotechnický průzkum 

 

 

EXprojekt    s.r.o. 

Heršpická 758/13,   619 00  
Brno   

IČ: 29 28 58 01 

hodnocení nebezpečných 
vlastností odpadů 

 

 

Ecological Consulting a.s. 

Legionářská 1085/8, 779 00 
Olomouc 

IČO: 25 87 39 62 

Hluková měření 

 

 

EGÚ Brno, a.s. 

Hudcova 487/76a, 612 00 
Brno - Medlánky 

IČO: 46 90 08 96 

Studie připojitelnosti  

Security management s.r.o. 

Černokostelecká 1367/29, 
100 00 Praha 10 - Strašnice 

IČO: 27 43 37 73 

Bezpečnostní projekt  

První korozní spol. s r.o. 

Londýnská 315/71, 120 00 
Praha 2 - Vinohrady 

IČO: 62 58 77 57 

Korozní průzkum  

OMZ – IS, s.r.o. 

Lidická 1261, 765 02 
Otrokovice - Kvítkovice 

IČO: 60 75 42 22 

Technologie R110kV  

ASYC, s.r.o. 

Šumavská 416/15, 602 00 
Brno - Ponava 

IČO: 63 48 31 14 

DD TSŽDC  

Elektrizace železnic Praha 
a.s. 

nám. Hrdinů 1693/4a, 140 
00 Praha 4 - Nusle 

IČO: 47 11 59 21 

DŘT  

Výzkumný Ústav Železniční, 

a. s. 

Novodvorská 1698/138b, 
142 00 Praha 4 - Braník 

IČO: 27 25 72 58 

Prohlášení o shodě vydané 

notifikovanou osobou dle jiných 

právních předpisů 

 

CELKEM %  

 


		2024-05-21T08:27:14+0000




